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Resumo geral do Município de SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 5ª, Zona Eleitoral - RONDÔNIA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 34

01.3 Total de seções não instaladas

35

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

34

34

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 12.248

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 12.248

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 12.248

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 9.342

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

9.342

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,27%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.906

2.4 Abstenção   23,73% 2.906
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

9.342

8.856

207

279

Votos nulos 279

  94,80%

   2,21%

   2,99%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 8.856
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

34

34

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 12.248

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 12.248

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 12.248

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 9.342

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

9.342

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,27%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.906

3.4 Abstenção   23,73% 2.906
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

9.342

8.967

166

209

Votos nulos 209

  95,99%

   1,77%

   2,24%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,84% 75

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,16% 8.892

Votos nominais   94,74% 8.424

Votos legenda    5,26% 468

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 00795 - SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0005 0069 / 208 0102 / 192 400 280 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40 - SAMUEL BARBOSA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

LUIZ CARLOS BATISTA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77 - GESSI ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ROGERIO LUIS FURTADO Deferido Deferido Deferido Não eleito

O PROGRESSO NÃO PODE
PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - ALCINO BILAC MACHADO Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

JAIME ROBAINA FUENTES Deferido Deferido Deferido Eleito

SÃO FRANCISCO PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12 - ABRAO PAULINO DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ELIAS ANDRADE DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - CRISTIANE XAVIER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12012 - LUCIA LOPES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12111 - ANTÔNIO LOPES
CAVAGNA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12112 - GILMAR DE AMORIM
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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12122 - ALCIDES JOSÉ DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12123 - JOSÉ CARLOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

12144 - ADENILDES ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - ALBANIZA MARIA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12226 - MARIA AUXILIADORA
INÁCIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12300 - JOSUÉ DOS REIS XAVIER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12342 - BRAULIO FREITAS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - JOSSIMAR ALVES SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12350 - JESUS COSTA PENHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12429 - VILMA MACIEL MACHADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12444 - GEFERSON DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12500 - EDSON AIRES PIANA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12555 - AGNALDO MANGABEIRA
DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13113 - VONEIS RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - VALMIR RAMOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13130 - VALDEIR BATISTA DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13213 - ROSIANE DA SILVA
INACIO CHICUTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13234 - LUIZ FERNANDO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13313 - CLENILDA ANDRADE DE
LIMA ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13321 - MARILZA SCHNEIDER
FRANCA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13429 - CLAUDIR ELIO DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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15000 - AGNIELDE BENICI
ADORNO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15001 - ROBERTO LOPES
BARROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - PATRICIA PEREIRA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - MARLUCI GABRIEL
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15123 - APARECIDO VENANCIO
DE JESUS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15222 - GERSON PAULINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15415 - DÉBORA AMÉRICO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15429 - OZIAS ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15456 - MILTON DE JESUS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15500 - JANE COSTA SATO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - EDVALDO SIQUEIRA E
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - AGNALDO SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - SEBASTIÃO MACHADO
NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25025 - EUZILENE MARTINS FRITZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25111 - VICTOR HENRIQUE
GIMENES DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - HERMES BORDIGNON Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25125 - ADEMILSON FURTADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25200 - LUIZ ANTONIO
GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25333 - GIVALDETE JARDIN
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - FRANCISCO LODERVAL
ROMANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25577 - GELASIO CARDOSO LEAL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25678 - BRUNA CAMILA OLIVEIRA
MENDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - ROSHINE PROCOPIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40040 - CLEUNICE APARECIDA DE
OLIVEIRA VILAS BOAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40111 - GASPARINO JOSE SILVA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40123 - FLAVIO BARBOSA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

40134 - AILTON RODRIGUES DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40222 - VERA LUCIA BERTOLA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40234 - JAIR LUCAS DE SOUZA Pendente de
julgamento

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

40321 - CLAUDETE ALCANTARA
BUK

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40333 - ANDRESSA CORDEIRO
COSME

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40429 - SIDINEI GOMES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40456 - WELTON ROBERTO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40555 - GUARACI OSMAR DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40678 - VILMAR SANTANA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40777 - CHARLLES DEAN BENICIO
VIANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40888 - LOURDES MARIA DA
COSTA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40999 - INGRED VELOSO FELIX
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43 - PARTIDO VERDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

43000 - JOSE HELIO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43123 - BRAZ CARLOS CORREIA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

43190 - ANTONIO ORTIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43222 - MANUEL LINHARES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43333 - DIONISIA FLORENCIANO
RUPPENTHAL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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43377 - ALAN FRANCISCO
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

43422 - EVA APARECIDA DE
SOUZA PORTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43429 - CARLOS JOSE ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43444 - JANAINA VIRGINIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43456 - JOSE ESTEVÃO DE
CARVALHO NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55006 - EDER FERREIRA
MELCHIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55007 - ELDO LAUREANO PINTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55075 - ADRIANA VASCONCELOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - GENILDO  BATISTA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55112 - ANDERSON GARCIA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - ELIANA DA SILVA
AUGUSTINHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55429 - ANTONIO ITANAEL GODOI
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - ANTONINHA CELESTINA
MUNIZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - ELENILDO NUNES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - EDISON CRISPIN DIAS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77000 - EBER LOPES REIS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

77007 - MIRIAN ALVES DOS
SANTOS FURTADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77111 - LILIANE DA SILVA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77123 - LUCAS DE SOUZA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77327 - JULIO CESAR MENDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77333 - ANTONIO VIEIRA
QUADROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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77429 - GETULIO DONIZETE
SOARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77444 - MARIA CRISTINA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77500 - AGUINALDO SIMOES
PRUDENCIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77600 - SEBASTIAO LIMA
DESMAREST

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77777 - CICERO FRANCELINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77987 - GEANE SILVA MOURÃO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O PROGRESSO NÃO PODE PARAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / DEM

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SÃO FRANCISCO PARA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PDT / PSD

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT
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Deferido Deferido**PARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

43 - PV

Deferido DeferidoPARTIDO VERDE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

137 0 Válido (legenda)12 - PDT 1.3831.246 1.383

11 0 Válido (legenda)13 - PT 351340 351

176 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.8431.667 1.843

19 0 Válido (legenda)25 - DEM 1.0611.042 1.061

65 0 Válido (legenda)40 - PSB 1.1651.100 1.165

18 0 Válido (legenda)43 - PV 1.4231.405 1.423

9 0 Válido (legenda)55 - PSD 849840 849

33 0 Válido (legenda)77 - SOLIDARIEDADE 817784 817

Resumo 468 8.424 0 8.892 8.892

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

80.80

Votos nulos e nulos técnicos :

8.424

75

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

166

11

Votos anulados sub judice :

209

8.892

Votos de legenda (C) :

0

468

808

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.246 13712 - PDT 1.383 1 4 1

340 1113 - PT 351 0 2 0

1.667 17615 - MDB 1.843 2 7 2

1.042 1925 - DEM 1.061 1 5 1

1.100 6540 - PSB 1.165 1 4 1

1.405 1843 - PV 1.423 1 6 1

840 955 - PSD 849 1 3 1

784 3377 - SOLIDARIEDADE 817 1 3 1

Resumo 8.424 468 8.892 8

Resultado em 15/11/2020 21:17:38, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

8
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.246 137 112 - PDT 1.383 1 0 0 3 691.5000000000000
00

340 11 013 - PT 351 0 0 0 2 351.0000000000000
00

1.667 176 215 - MDB 1.843 2 0 0 5 614.3333333333333
33

1.042 19 125 - DEM 1.061 1 0 0 4 530.5000000000000
00

1.100 65 140 - PSB 1.165 1 0 0 3 582.5000000000000
00

1.405 18 143 - PV 1.423 1 0 0 5 711.5000000000000
00*

840 9 155 - PSD 849 1 0 0 2 424.5000000000000
00

784 33 177 - SOLIDARIEDADE 817 1 0 0 2 408.5000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.246 137 112 - PDT 1.383 1 0 0 3 691.5000000000000
00*

340 11 013 - PT 351 0 0 0 2 351.0000000000000
00

1.667 176 215 - MDB 1.843 2 0 0 5 614.3333333333333
33

1.042 19 125 - DEM 1.061 1 0 0 4 530.5000000000000
00

1.100 65 140 - PSB 1.165 1 0 0 3 582.5000000000000
00

1.405 18 143 - PV 1.423 1 1 1 4 474.3333333333333
33

840 9 155 - PSD 849 1 0 0 2 424.5000000000000
00

784 33 177 - SOLIDARIEDADE 817 1 0 0 2 408.5000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.246 137 112 - PDT 1.383 1 1 1 2 461.0000000000000
00

340 11 013 - PT 351 0 0 0 2 351.0000000000000
00

1.667 176 215 - MDB 1.843 2 0 0 5 614.3333333333333
33*

1.042 19 125 - DEM 1.061 1 0 0 4 530.5000000000000
00

1.100 65 140 - PSB 1.165 1 0 0 3 582.5000000000000
00

1.405 18 143 - PV 1.423 1 1 1 4 474.3333333333333
33

840 9 155 - PSD 849 1 0 0 2 424.5000000000000
00

784 33 177 - SOLIDARIEDADE 817 1 0 0 2 408.5000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 21:17:38, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

808

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.246 13712 - PDT 1.383 1 1 2

340 1113 - PT 351 0 0 0

1.667 17615 - MDB 1.843 2 1 3

1.042 1925 - DEM 1.061 1 0 1

1.100 6540 - PSB 1.165 1 0 1

1.405 1843 - PV 1.423 1 1 2

840 955 - PSD 849 1 0 1

784 3377 - SOLIDARIEDADE 817 1 0 1

Resumo 8.424 468 8.892 8 3 11

Resultado em 15/11/2020 21:17:38, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

4.633   52,31 Eleito*15 - ALCINO BILAC MACHADO Válido

JAIME ROBAINA FUENTES

2.429   27,43 Não eleito12 - ABRAO PAULINO DE ARAUJO Válido

ELIAS ANDRADE DE LIMA

1.362   15,38 Não eleito40 - SAMUEL BARBOSA CAVALCANTE Válido

LUIZ CARLOS BATISTA DE SOUZA

432    4,88 Não eleito77 - GESSI ROCHA Válido

ROGERIO LUIS FURTADO

Resultado em 15/11/2020 - 21:17:34, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

381    4,25 Eleito por QP*12444 - GEFERSON DOS SANTOS Válido

378    4,22 Eleito por QP*15429 - OZIAS ALVES DOS SANTOS Válido

375    4,18 Eleito por QP*43123 - BRAZ CARLOS CORREIA Válido

371    4,14 Eleito por média*43377 - ALAN FRANCISCO SIQUEIRA Válido

363    4,05 Eleito por QP*40123 - FLAVIO BARBOSA PEREIRA Válido

316    3,52 Eleito por QP*55777 - EDISON CRISPIN DIAS Válido

290    3,23 Eleito por QP*15123 - APARECIDO VENANCIO DE JESUS Válido

286    3,19 Eleito por QP*25123 - HERMES BORDIGNON Válido

274    3,06 Eleito por QP*77000 - EBER LOPES REIS Válido

271    3,02 Suplente55555 - ELENILDO NUNES DE SOUZA Válido

271    3,02 Eleito por média*12123 - JOSÉ CARLOS DA SILVA Válido

240    2,68 Suplente77777 - CICERO FRANCELINO DA SILVA Válido

234    2,61 Suplente25577 - GELASIO CARDOSO LEAL Válido

222    2,48 Eleito por média*15111 - MARLUCI GABRIEL BARBOSA Válido

215    2,40 Suplente25000 - SEBASTIÃO MACHADO NETO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

178    1,99 Suplente15222 - GERSON PAULINO Válido

171    1,91 Suplente43429 - CARLOS JOSE ALVES DE OLIVEIRA Válido

168    1,87 Suplente43190 - ANTONIO ORTIS Válido

161    1,80 Suplente43000 - JOSE HELIO DE OLIVEIRA Válido

157    1,75 Suplente15000 - AGNIELDE BENICI ADORNO Válido

152    1,70 Suplente15456 - MILTON DE JESUS Válido

137    1,53 Suplente77500 - AGUINALDO SIMOES PRUDENCIO Válido

132    1,47 Suplente15615 - AGNALDO SILVA Válido

117    1,30 Suplente12345 - JOSSIMAR ALVES SILVA Válido

115    1,28 Suplente40429 - SIDINEI GOMES DE OLIVEIRA Válido

115    1,28 Suplente40777 - CHARLLES DEAN BENICIO VIANA Válido

110    1,23 Suplente55006 - EDER FERREIRA MELCHIOR Válido

95    1,06 Suplente40111 - GASPARINO JOSE SILVA BARBOSA Válido

94    1,05 Suplente43456 - JOSE ESTEVÃO DE CARVALHO NETO Válido

94    1,05 Suplente12500 - EDSON AIRES PIANA Válido

93    1,04 Não eleito13213 - ROSIANE DA SILVA INACIO CHICUTA Válido

90    1,00 Suplente25200 - LUIZ ANTONIO GUIMARAES Válido

89    0,99 Suplente25111 - VICTOR HENRIQUE GIMENES DO NASCIMENTO Válido

81    0,90 Não eleito13123 - VALMIR RAMOS DOS SANTOS Válido

79    0,88 Suplente40134 - AILTON RODRIGUES DE CASTRO Válido

77    0,86 Suplente12111 - ANTÔNIO LOPES CAVAGNA Válido

75    0,84 Não eleito40234 - JAIR LUCAS DE SOUZA Anulado sub judice

72    0,80 Suplente40999 - INGRED VELOSO FELIX CAVALCANTE Válido

70    0,78 Suplente40456 - WELTON ROBERTO FERREIRA Válido

69    0,77 Suplente15500 - JANE COSTA SATO Válido

69    0,77 Suplente12012 - LUCIA LOPES DE LIMA Válido

69    0,77 Não eleito13429 - CLAUDIR ELIO DE LIMA Válido

66    0,74 Suplente40000 - ROSHINE PROCOPIO DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

55    0,61 Suplente55111 - GENILDO  BATISTA DE ARAUJO Válido

47    0,52 Suplente40555 - GUARACI OSMAR DA SILVA Válido

45    0,50 Suplente12000 - CRISTIANE XAVIER Válido

43    0,48 Suplente12429 - VILMA MACIEL MACHADO Válido

41    0,46 Suplente77123 - LUCAS DE SOUZA SANTOS Válido

41    0,46 Suplente25555 - FRANCISCO LODERVAL ROMANO Válido

39    0,43 Não eleito13130 - VALDEIR BATISTA DE JESUS Válido

39    0,43 Suplente15555 - EDVALDO SIQUEIRA E SILVA Válido

37    0,41 Não eleito13234 - LUIZ FERNANDO DO NASCIMENTO Válido

36    0,40 Suplente25025 - EUZILENE MARTINS FRITZ Válido

34    0,38 Suplente12122 - ALCIDES JOSÉ DE OLIVEIRA Válido

33    0,37 Suplente77600 - SEBASTIAO LIMA DESMAREST Válido

31    0,35 Suplente55007 - ELDO LAUREANO PINTO Válido

28    0,31 Suplente25333 - GIVALDETE JARDIN RODRIGUES Válido

26    0,29 Suplente12342 - BRAULIO FREITAS DE SOUZA Válido

24    0,27 Suplente40222 - VERA LUCIA BERTOLA Válido

21    0,23 Suplente12300 - JOSUÉ DOS REIS XAVIER Válido

20    0,22 Suplente15015 - PATRICIA PEREIRA RAMOS Válido

20    0,22 Suplente43222 - MANUEL LINHARES DO NASCIMENTO Válido

20    0,22 Suplente25125 - ADEMILSON FURTADO Válido

20    0,22 Suplente12350 - JESUS COSTA PENHA Válido

19    0,21 Suplente77333 - ANTONIO VIEIRA QUADROS Válido

18    0,20 Suplente55112 - ANDERSON GARCIA OLIVEIRA Válido

17    0,19 Suplente15001 - ROBERTO LOPES BARROS Válido

17    0,19 Suplente55075 - ADRIANA VASCONCELOS PEREIRA Válido

16    0,18 Suplente43333 - DIONISIA FLORENCIANO RUPPENTHAL Válido

15    0,17 Suplente43422 - EVA APARECIDA DE SOUZA PORTO Válido

14    0,16 Suplente77429 - GETULIO DONIZETE SOARES Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

14    0,16 Suplente43444 - JANAINA VIRGINIA DA SILVA Válido

14    0,16 Suplente12226 - MARIA AUXILIADORA INÁCIO Válido

13    0,14 Suplente15415 - DÉBORA AMÉRICO PEREIRA Válido

13    0,14 Suplente40888 - LOURDES MARIA DA COSTA OLIVEIRA Válido

13    0,14 Suplente40040 - CLEUNICE APARECIDA DE OLIVEIRA VILAS BOAS Válido

12    0,13 Suplente40333 - ANDRESSA CORDEIRO COSME Válido

11    0,12 Suplente77007 - MIRIAN ALVES DOS SANTOS FURTADO Válido

10    0,11 Suplente40678 - VILMAR SANTANA Válido

10    0,11 Suplente55123 - ELIANA DA SILVA AUGUSTINHO Válido

10    0,11 Suplente12112 - GILMAR DE AMORIM SILVA Válido

9    0,10 Não eleito13113 - VONEIS RIBEIRO Válido

9    0,10 Suplente12222 - ALBANIZA MARIA DE FREITAS Válido

8    0,09 Suplente12555 - AGNALDO MANGABEIRA DE ANDRADE Válido

7    0,08 Não eleito13321 - MARILZA SCHNEIDER FRANCA Válido

7    0,08 Suplente55429 - ANTONIO ITANAEL GODOI DE OLIVEIRA Válido

7    0,08 Suplente12144 - ADENILDES ALVES DA SILVA Válido

6    0,07 Suplente40321 - CLAUDETE ALCANTARA BUK Válido

5    0,06 Suplente77327 - JULIO CESAR MENDES Válido

5    0,06 Suplente77111 - LILIANE DA SILVA MARTINS Válido

5    0,06 Não eleito13313 - CLENILDA ANDRADE DE LIMA ROCHA Válido

5    0,06 Suplente77444 - MARIA CRISTINA DOS SANTOS Válido

5    0,06 Suplente55456 - ANTONINHA CELESTINA MUNIZ Válido

3    0,03 Suplente25678 - BRUNA CAMILA OLIVEIRA MENDES Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:17:38, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:23:13

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15 O PROGRESSO NÃO PODE PARAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.633   52,31 Eleito*15 - ALCINO BILAC MACHADO Válido

JAIME ROBAINA FUENTES

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.362   15,38 Não eleito40 - SAMUEL BARBOSA CAVALCANTE Válido

LUIZ CARLOS BATISTA DE SOUZA

77 SOLIDARIEDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

432    4,88 Não eleito77 - GESSI ROCHA Válido

ROGERIO LUIS FURTADO

12 SÃO FRANCISCO PARA TODOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.429   27,43 Não eleito12 - ABRAO PAULINO DE ARAUJO Válido

ELIAS ANDRADE DE LIMA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:17:34, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

286   26,96 Eleito por QP*25123 - HERMES BORDIGNON Válido

234   22,05 Suplente25577 - GELASIO CARDOSO LEAL Válido

215   20,26 Suplente25000 - SEBASTIÃO MACHADO NETO Válido

90    8,48 Suplente25200 - LUIZ ANTONIO GUIMARAES Válido

89    8,39 Suplente25111 - VICTOR HENRIQUE GIMENES DO NASCIMENTO Válido

41    3,86 Suplente25555 - FRANCISCO LODERVAL ROMANO Válido

36    3,39 Suplente25025 - EUZILENE MARTINS FRITZ Válido

28    2,64 Suplente25333 - GIVALDETE JARDIN RODRIGUES Válido

20    1,89 Suplente25125 - ADEMILSON FURTADO Válido

3    0,28 Suplente25678 - BRUNA CAMILA OLIVEIRA MENDES Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

378   20,51 Eleito por QP*15429 - OZIAS ALVES DOS SANTOS Válido

290   15,74 Eleito por QP*15123 - APARECIDO VENANCIO DE JESUS Válido

222   12,05 Eleito por média*15111 - MARLUCI GABRIEL BARBOSA Válido

178    9,66 Suplente15222 - GERSON PAULINO Válido

157    8,52 Suplente15000 - AGNIELDE BENICI ADORNO Válido

152    8,25 Suplente15456 - MILTON DE JESUS Válido

132    7,16 Suplente15615 - AGNALDO SILVA Válido

69    3,74 Suplente15500 - JANE COSTA SATO Válido

39    2,12 Suplente15555 - EDVALDO SIQUEIRA E SILVA Válido

20    1,09 Suplente15015 - PATRICIA PEREIRA RAMOS Válido

17    0,92 Suplente15001 - ROBERTO LOPES BARROS Válido

13    0,71 Suplente15415 - DÉBORA AMÉRICO PEREIRA Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

381   27,55 Eleito por QP*12444 - GEFERSON DOS SANTOS Válido

271   19,60 Eleito por média*12123 - JOSÉ CARLOS DA SILVA Válido

117    8,46 Suplente12345 - JOSSIMAR ALVES SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

94    6,80 Suplente12500 - EDSON AIRES PIANA Válido

77    5,57 Suplente12111 - ANTÔNIO LOPES CAVAGNA Válido

69    4,99 Suplente12012 - LUCIA LOPES DE LIMA Válido

45    3,25 Suplente12000 - CRISTIANE XAVIER Válido

43    3,11 Suplente12429 - VILMA MACIEL MACHADO Válido

34    2,46 Suplente12122 - ALCIDES JOSÉ DE OLIVEIRA Válido

26    1,88 Suplente12342 - BRAULIO FREITAS DE SOUZA Válido

21    1,52 Suplente12300 - JOSUÉ DOS REIS XAVIER Válido

20    1,45 Suplente12350 - JESUS COSTA PENHA Válido

14    1,01 Suplente12226 - MARIA AUXILIADORA INÁCIO Válido

10    0,72 Suplente12112 - GILMAR DE AMORIM SILVA Válido

9    0,65 Suplente12222 - ALBANIZA MARIA DE FREITAS Válido

8    0,58 Suplente12555 - AGNALDO MANGABEIRA DE ANDRADE Válido

7    0,51 Suplente12144 - ADENILDES ALVES DA SILVA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

316   37,22 Eleito por QP*55777 - EDISON CRISPIN DIAS Válido

271   31,92 Suplente55555 - ELENILDO NUNES DE SOUZA Válido

110   12,96 Suplente55006 - EDER FERREIRA MELCHIOR Válido

55    6,48 Suplente55111 - GENILDO  BATISTA DE ARAUJO Válido

31    3,65 Suplente55007 - ELDO LAUREANO PINTO Válido

18    2,12 Suplente55112 - ANDERSON GARCIA OLIVEIRA Válido

17    2,00 Suplente55075 - ADRIANA VASCONCELOS PEREIRA Válido

10    1,18 Suplente55123 - ELIANA DA SILVA AUGUSTINHO Válido

7    0,82 Suplente55429 - ANTONIO ITANAEL GODOI DE OLIVEIRA Válido

5    0,59 Suplente55456 - ANTONINHA CELESTINA MUNIZ Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

363   29,27 Eleito por QP*40123 - FLAVIO BARBOSA PEREIRA Válido

115    9,27 Suplente40429 - SIDINEI GOMES DE OLIVEIRA Válido

115    9,27 Suplente40777 - CHARLLES DEAN BENICIO VIANA Válido

95    7,66 Suplente40111 - GASPARINO JOSE SILVA BARBOSA Válido
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79    6,37 Suplente40134 - AILTON RODRIGUES DE CASTRO Válido

75    6,05 Não eleito40234 - JAIR LUCAS DE SOUZA Anulado sub judice

72    5,81 Suplente40999 - INGRED VELOSO FELIX CAVALCANTE Válido

70    5,65 Suplente40456 - WELTON ROBERTO FERREIRA Válido

66    5,32 Suplente40000 - ROSHINE PROCOPIO DA SILVA Válido

47    3,79 Suplente40555 - GUARACI OSMAR DA SILVA Válido

24    1,94 Suplente40222 - VERA LUCIA BERTOLA Válido

13    1,05 Suplente40888 - LOURDES MARIA DA COSTA OLIVEIRA Válido

13    1,05 Suplente40040 - CLEUNICE APARECIDA DE OLIVEIRA VILAS BOAS Válido

12    0,97 Suplente40333 - ANDRESSA CORDEIRO COSME Válido

10    0,81 Suplente40678 - VILMAR SANTANA Válido

6    0,48 Suplente40321 - CLAUDETE ALCANTARA BUK Válido

43 PARTIDO VERDE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

375   26,35 Eleito por QP*43123 - BRAZ CARLOS CORREIA Válido

371   26,07 Eleito por média*43377 - ALAN FRANCISCO SIQUEIRA Válido

171   12,02 Suplente43429 - CARLOS JOSE ALVES DE OLIVEIRA Válido

168   11,81 Suplente43190 - ANTONIO ORTIS Válido

161   11,31 Suplente43000 - JOSE HELIO DE OLIVEIRA Válido

94    6,61 Suplente43456 - JOSE ESTEVÃO DE CARVALHO NETO Válido

20    1,41 Suplente43222 - MANUEL LINHARES DO NASCIMENTO Válido

16    1,12 Suplente43333 - DIONISIA FLORENCIANO RUPPENTHAL Válido

15    1,05 Suplente43422 - EVA APARECIDA DE SOUZA PORTO Válido

14    0,98 Suplente43444 - JANAINA VIRGINIA DA SILVA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

93   26,50 Não eleito13213 - ROSIANE DA SILVA INACIO CHICUTA Válido

81   23,08 Não eleito13123 - VALMIR RAMOS DOS SANTOS Válido

69   19,66 Não eleito13429 - CLAUDIR ELIO DE LIMA Válido

39   11,11 Não eleito13130 - VALDEIR BATISTA DE JESUS Válido

37   10,54 Não eleito13234 - LUIZ FERNANDO DO NASCIMENTO Válido

9    2,56 Não eleito13113 - VONEIS RIBEIRO Válido
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7    1,99 Não eleito13321 - MARILZA SCHNEIDER FRANCA Válido

5    1,42 Não eleito13313 - CLENILDA ANDRADE DE LIMA ROCHA Válido

77 SOLIDARIEDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

274   33,54 Eleito por QP*77000 - EBER LOPES REIS Válido

240   29,38 Suplente77777 - CICERO FRANCELINO DA SILVA Válido

137   16,77 Suplente77500 - AGUINALDO SIMOES PRUDENCIO Válido

41    5,02 Suplente77123 - LUCAS DE SOUZA SANTOS Válido

33    4,04 Suplente77600 - SEBASTIAO LIMA DESMAREST Válido

19    2,33 Suplente77333 - ANTONIO VIEIRA QUADROS Válido

14    1,71 Suplente77429 - GETULIO DONIZETE SOARES Válido

11    1,35 Suplente77007 - MIRIAN ALVES DOS SANTOS FURTADO Válido

5    0,61 Suplente77444 - MARIA CRISTINA DOS SANTOS Válido

5    0,61 Suplente77327 - JULIO CESAR MENDES Válido

5    0,61 Suplente77111 - LILIANE DA SILVA MARTINS Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:17:38, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

234   22,05 Suplente25577 - GELASIO CARDOSO LEAL Válido

215   20,26 Suplente25000 - SEBASTIÃO MACHADO NETO Válido

90    8,48 Suplente25200 - LUIZ ANTONIO GUIMARAES Válido

89    8,39 Suplente25111 - VICTOR HENRIQUE GIMENES DO NASCIMENTO Válido

41    3,86 Suplente25555 - FRANCISCO LODERVAL ROMANO Válido

36    3,39 Suplente25025 - EUZILENE MARTINS FRITZ Válido

28    2,64 Suplente25333 - GIVALDETE JARDIN RODRIGUES Válido

20    1,89 Suplente25125 - ADEMILSON FURTADO Válido

3    0,28 Suplente25678 - BRUNA CAMILA OLIVEIRA MENDES Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

178    9,66 Suplente15222 - GERSON PAULINO Válido

157    8,52 Suplente15000 - AGNIELDE BENICI ADORNO Válido

152    8,25 Suplente15456 - MILTON DE JESUS Válido

132    7,16 Suplente15615 - AGNALDO SILVA Válido

69    3,74 Suplente15500 - JANE COSTA SATO Válido

39    2,12 Suplente15555 - EDVALDO SIQUEIRA E SILVA Válido

20    1,09 Suplente15015 - PATRICIA PEREIRA RAMOS Válido

17    0,92 Suplente15001 - ROBERTO LOPES BARROS Válido

13    0,71 Suplente15415 - DÉBORA AMÉRICO PEREIRA Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

117    8,46 Suplente12345 - JOSSIMAR ALVES SILVA Válido

94    6,80 Suplente12500 - EDSON AIRES PIANA Válido

77    5,57 Suplente12111 - ANTÔNIO LOPES CAVAGNA Válido

69    4,99 Suplente12012 - LUCIA LOPES DE LIMA Válido

45    3,25 Suplente12000 - CRISTIANE XAVIER Válido

43    3,11 Suplente12429 - VILMA MACIEL MACHADO Válido

34    2,46 Suplente12122 - ALCIDES JOSÉ DE OLIVEIRA Válido

26    1,88 Suplente12342 - BRAULIO FREITAS DE SOUZA Válido
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21    1,52 Suplente12300 - JOSUÉ DOS REIS XAVIER Válido

20    1,45 Suplente12350 - JESUS COSTA PENHA Válido

14    1,01 Suplente12226 - MARIA AUXILIADORA INÁCIO Válido

10    0,72 Suplente12112 - GILMAR DE AMORIM SILVA Válido

9    0,65 Suplente12222 - ALBANIZA MARIA DE FREITAS Válido

8    0,58 Suplente12555 - AGNALDO MANGABEIRA DE ANDRADE Válido

7    0,51 Suplente12144 - ADENILDES ALVES DA SILVA Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

271   31,92 Suplente55555 - ELENILDO NUNES DE SOUZA Válido

110   12,96 Suplente55006 - EDER FERREIRA MELCHIOR Válido

55    6,48 Suplente55111 - GENILDO  BATISTA DE ARAUJO Válido

31    3,65 Suplente55007 - ELDO LAUREANO PINTO Válido

18    2,12 Suplente55112 - ANDERSON GARCIA OLIVEIRA Válido

17    2,00 Suplente55075 - ADRIANA VASCONCELOS PEREIRA Válido

10    1,18 Suplente55123 - ELIANA DA SILVA AUGUSTINHO Válido

7    0,82 Suplente55429 - ANTONIO ITANAEL GODOI DE OLIVEIRA Válido

5    0,59 Suplente55456 - ANTONINHA CELESTINA MUNIZ Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

115    9,27 Suplente40777 - CHARLLES DEAN BENICIO VIANA Válido

115    9,27 Suplente40429 - SIDINEI GOMES DE OLIVEIRA Válido

95    7,66 Suplente40111 - GASPARINO JOSE SILVA BARBOSA Válido

79    6,37 Suplente40134 - AILTON RODRIGUES DE CASTRO Válido

72    5,81 Suplente40999 - INGRED VELOSO FELIX CAVALCANTE Válido

70    5,65 Suplente40456 - WELTON ROBERTO FERREIRA Válido

66    5,32 Suplente40000 - ROSHINE PROCOPIO DA SILVA Válido

47    3,79 Suplente40555 - GUARACI OSMAR DA SILVA Válido

24    1,94 Suplente40222 - VERA LUCIA BERTOLA Válido

13    1,05 Suplente40040 - CLEUNICE APARECIDA DE OLIVEIRA VILAS BOAS Válido

13    1,05 Suplente40888 - LOURDES MARIA DA COSTA OLIVEIRA Válido

12    0,97 Suplente40333 - ANDRESSA CORDEIRO COSME Válido

10    0,81 Suplente40678 - VILMAR SANTANA Válido
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6    0,48 Suplente40321 - CLAUDETE ALCANTARA BUK Válido

43 Partido Verde Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

171   12,02 Suplente43429 - CARLOS JOSE ALVES DE OLIVEIRA Válido

168   11,81 Suplente43190 - ANTONIO ORTIS Válido

161   11,31 Suplente43000 - JOSE HELIO DE OLIVEIRA Válido

94    6,61 Suplente43456 - JOSE ESTEVÃO DE CARVALHO NETO Válido

20    1,41 Suplente43222 - MANUEL LINHARES DO NASCIMENTO Válido

16    1,12 Suplente43333 - DIONISIA FLORENCIANO RUPPENTHAL Válido

15    1,05 Suplente43422 - EVA APARECIDA DE SOUZA PORTO Válido

14    0,98 Suplente43444 - JANAINA VIRGINIA DA SILVA Válido

77 Solidariedade Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

240   29,38 Suplente77777 - CICERO FRANCELINO DA SILVA Válido

137   16,77 Suplente77500 - AGUINALDO SIMOES PRUDENCIO Válido

41    5,02 Suplente77123 - LUCAS DE SOUZA SANTOS Válido

33    4,04 Suplente77600 - SEBASTIAO LIMA DESMAREST Válido

19    2,33 Suplente77333 - ANTONIO VIEIRA QUADROS Válido

14    1,71 Suplente77429 - GETULIO DONIZETE SOARES Válido

11    1,35 Suplente77007 - MIRIAN ALVES DOS SANTOS FURTADO Válido

5    0,61 Suplente77444 - MARIA CRISTINA DOS SANTOS Válido

5    0,61 Suplente77111 - LILIANE DA SILVA MARTINS Válido

5    0,61 Suplente77327 - JULIO CESAR MENDES Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:17:38, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.633   52,31 Eleito*15 - ALCINO BILAC MACHADO Válido

JAIME ROBAINA FUENTES

Resultado em 15/11/2020 - 21:17:34, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

381    4,25 Eleito por QP*12444 - GEFERSON DOS SANTOS Válido

378    4,22 Eleito por QP*15429 - OZIAS ALVES DOS SANTOS Válido

375    4,18 Eleito por QP*43123 - BRAZ CARLOS CORREIA Válido

371    4,14 Eleito por média*43377 - ALAN FRANCISCO SIQUEIRA Válido

363    4,05 Eleito por QP*40123 - FLAVIO BARBOSA PEREIRA Válido

316    3,52 Eleito por QP*55777 - EDISON CRISPIN DIAS Válido

290    3,23 Eleito por QP*15123 - APARECIDO VENANCIO DE JESUS Válido

286    3,19 Eleito por QP*25123 - HERMES BORDIGNON Válido

274    3,06 Eleito por QP*77000 - EBER LOPES REIS Válido

271    3,02 Eleito por média*12123 - JOSÉ CARLOS DA SILVA Válido

222    2,48 Eleito por média*15111 - MARLUCI GABRIEL BARBOSA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:17:38, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


